

عنوان مقاله:

بررسی نقش و تاثیر تربیت دینی دانش آموزان و راهکارها و عوامل موثر بر آن

محل انتشار:

سومین همایش بین المللی علوم تربیتی، مشاوره، روانشناسی و علوم اجتماعی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

صدیقه کاتبی - معاون آموزشی مقطع متوسطه اول؛ اداره کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد، شهرستان گچساران

ایران عباسی نیا - معاون اجرایی مقطع متوسطه اول؛ اداره کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد، شهرستان گچساران

سیده آسیه حسینی - مدیر مقطع متوسطه اول؛ اداره کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد، شهرستان گچساران

فریبا کاتبی - معاون آموزشی مقطع ابتدایی؛ اداره کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد، شهرستان گچساران

اسماعیل اسدی - معاون عمومی مقطع متوسطه دوم؛ اداره آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد، شهرستان گچساران

خلاصه مقاله:

تربیت دینی یکی از مهم ترین ابعاد تربیتی است که تاثیر عمیقی بر شکل گیری شخصیت و هویت فردی و اجتماعی دانش آموزان دارد. این نوع تربیت به معنای انتقال ارزش ها، باورها و اصول دینی به نسل های جدید است که نه تنها بر جنبه های فردی همچون اخلاق و رفتار تاثیرگذار است، بلکه در تقویت انسجام اجتماعی، مسئولیت پذیری و ایجاد روحیه همدلی در جامعه نیز نقش اساسی دارد. در دنیای امروز که با چالش های متعددی همچون گسترش فرهنگ های بیگانه، بحران های اخلاقی و کم رنگ شدن ارزش های دینی روبرو هستیم، ضرورت توجه به تربیت دینی بیش از پیش احساس می شود. مدارس به عنوان یکی از مهم ترین نهادهای تربیتی، نقش کلیدی در این زمینه ایفا می کنند. ارائه آموزش های دینی متناسب با نیازها و شرایط روز دانش آموزان می تواند آنان را به سوی درک عمیق تری از مفاهیم دینی و کاربرد آن ها در زندگی روزمره سوق دهد. در عین حال، تربیت دینی نیازمند شناخت دقیق عوامل موثر و راهکارهای عملی است. عواملی همچون نقش خانواده، برنامه های آموزشی مدارس، معلمان آگاه و متخصص، و استفاده از روش های نوین تربیتی از جمله مواردی هستند که در این زمینه تاثیر بسزایی دارند. همچنین، اهمیت دادن به نیازهای روحی و روانی دانش آموزان و تطبیق مفاهیم دینی با تجربیات واقعی زندگی آنان می تواند به موثر بودن این نوع تربیت کمک کند. در این پژوهش که به شیوه مروری و با مطالعه کتابخانه ای و مراجعه به مقاله ها و تحقیق های چاپ شده و مطالب دیجیتالی گردآوری شده است و سعی بر آن شده که به بررسی نقش و تاثیر تربیت دینی دانش آموزان و راهکارها و عوامل موثر بر آن پرداخته شود. نتایج به دست آمده حاکی از آن است که تربیت دینی دانش آموزان با تاثیر بر ابعاد اخلاقی، معنوی و اجتماعی زندگی آن ها، نقشی اساسی در شکل گیری هویت، رفتارهای مسئولانه و انسجام اجتماعی ایفا می کند. برای تحقق این هدف، همکاری خانواده، مدرسه، و جامعه همراه با استفاده از روش های نوین و متناسب با نیازهای نسل جدید ضروری است.

کلمات کلیدی:

تربیت دینی، معلمان، مدرسه، دانش آموزان، والدین

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2130788>

